
 

 

Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku:  

Typ záložního padáku: Paratec Speed SP 190  

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Style Expert (Spekon GmbH)  

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

CYPERS  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost: německá  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

6  

Počet seskoků celkem: 43  

Jméno instruktora (u 
kategorie Ž, A, B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost: německá  

Datum události: 5.5.2022  

Čas (místní): 17:15  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutistka se zúčastnila tréninkových seskoků před závodem v disciplíně 
přesnost přistání. Provedla seskok z výšky 1200m GND, padák otevřela bez 
závad, sestup na padáku bez problémů. Parašutistka přelétla molitanové 
doskočiště va výšce cca 15m, během přistávacího manévru prudce 
zabrzdila padák, který ztratil vztlak, nohy přizvedla, dotkla se jimi země a 
plně dopadla na zadek, zůstala na doskokové ploše s bolestí v oblasti 
bederní páteře, transportována do FN Plzeň s podezřením na poranění 
páteře. Oznámeno PČR, služebna Dobřany. 

Popis a rozsah poškození:  



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: M 330  

Typ záložního padáku: WP 175  

Typ nosného postroje s obalem: OP 087  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost: Česká  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 3  

Počet seskoků celkem: 1426  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 8.5.2022  

Čas (místní): 12:00  

Místo posledního vzletu: LK Jihlava  

Doskoková plocha: LK Kejžlice  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění:  

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Přistání do úplavu za přistávajícím parašutistou, zvýšená 
rychlost klesání a tvrdý dopad na zem 

Popis a rozsah poškození: Nalomený obratel 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Sonic 190  

Typ záložního padáku: WP 175  

Typ nosného postroje s obalem: PS055  

Typ zabezpečovacího přístroje: m2 multi  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost: česká  

- Kategorie: B  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 16  

Počet seskoků celkem: 219  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra: --------------------  

- Národnost: --------------------  

Datum události: 8.5. 2022  

Čas (místní): 13 h49m  

Místo posledního vzletu: let.Slušovice  

Doskoková plocha: let.Slušovice  

Počet usmrcených: --------------------  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: ----------------------------- 

Bez zranění: ----------------------- 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Parašutista provedl špatný rozpočet po sestupové dráze k doskokové 
ploše.Dostal se do fáze kdy v 20 m výšce byl pravým bokem asi 110 
st. od osy protivětru.Pravou řidičkou a nasledně pravou zatáčkou se 
snažil nasměrovat padák do osy protivětru .Při tomto manévru došlo 
k utažení zatáčky a ztrátě dopředné rychlosti .Tím se padák dostal do 
fáze kolmějšího sestupu k doskokové ploše bez dostatečné dopředné 
rychlosti a padák tak nereagoval na podrovnání.Parašutista narazil 
na zem  

Popis a rozsah poškození: 
Parašutista utrpěl zranění rukou(zlomeniny v zápěstí obou 
),zlomeniny v oblasti obou kotníků dále poranění páteře (naštíplé dva 
obratle)...byl při vědomí  

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Triathlon 150  

Typ záložního padáku: WP 150  

Typ nosného postroje s obalem: OP-103m2, PS-055  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost: Česká  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 8  

Počet seskoků celkem: 1250  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 14.5.2022  

Čas (místní):  

Místo posledního vzletu: Olomouc  

Doskoková plocha: Olomouc  

Počet usmrcených: 1  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Nezvládnutí přistávacího manévru. Let po větru, v nízké 
zatáčce cca 15m zahájil přistávací manévr s otočením 
padáku proti větru. V nedotočené zatáčce náraz ve vysoké 
rychlostí na doskokovou plochu. 

Popis a rozsah poškození: 
Rozřezaný postroj parašutisty od prvních svědků na místě 
nehody, kteří poskytovali první pomoc  

 



Registration mark: LN  

Type of main parachute: solo 250  

Type of backup parachute: smat 250  

Type of carrying harness with packing: icon  

Type of safety device: cypres  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: student  

Number of jumps (last 3 months): 3  

Number of jumps (total): 3  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 25/5/2022  

Time (local): 13:45  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 1 

No injuries:  

Event description: Po správném podrovnání upadl na ruce a zranil si zápěstí.  

Damage description and scope:  

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: HOP330  

Typ záložního padáku: VR360 UPT  

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Sigma  

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D,H,T  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

78  

Počet seskoků celkem: 8400  

Jméno instruktora (u 
kategorie Ž, A, B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

Datum události: 28.5.2022  

Čas (místní): 13:30  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN zapad  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Při tvrdším přistání na tandemovem padaku z duvodu termiky doslo ke 
kontaktu pasazera se zemi v oblasti kostrce. Z duvodu podezreni poraneni 
patere byla okamzite volana ZS. Provedeno hlaseni a koordinace informaci 
s TWR LKLN. Pasazerovi byla poskytnuta prvni pomoc v ramci možnosti a 
konzultace s pritomnym lekarskym pracovnikem. Byl určen clovek, ktery po 
celou dobu kontroloval jeho stav do prijezdu ZS. Následna kontrol v 
nemocnici a RTG nepotvrdil zraneni, pouze pohmozdeni. Dle informaci 
zastupce /manzelkou/ pasazera nebylo treba dalsi aktivni spoluucasti, 
pasazer byl propusten z nemocnice. 

Popis a rozsah poškození: 
Pohmozdeniny kostrce - pasazer tandempilot bez zraneni padakova 
technika bez poskozeni 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: OVP 12 SL1  

Typ záložního padáku: ZVP 80-08A  

Typ nosného postroje s obalem: OVP12 SL1  

Typ zabezpečovacího přístroje: bez  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 1  

Počet seskoků celkem: 1  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 29.5.2022  

Čas (místní): 10:00  

Místo posledního vzletu: LKSO  

Doskoková plocha: LKSO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Parašutista si při přistání, bokem na směr větru, přisedl pravou 
nohu. Došlo ke zlomenině holení kosti. Ošetřen v Nemocnici Tábor. 

Popis a rozsah poškození: Zlomenina pravé holení kosti. 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: M 291  

Typ záložního padáku: PZS 92  

Typ nosného postroje s obalem: Mars student  

Typ zabezpečovacího přístroje: M-2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž - základní výcvik  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

0  

Počet seskoků celkem: 0  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, 
A, B): 

 

Jméno tandemového pasažéra: /  

- Národnost: /  

Datum události: 29.5.2022  

Čas (místní): cca 13:30  

Místo posledního vzletu: letiště Zábřeh (Slezský aeroklub Zábřeh)  

Doskoková plocha: letiště Zábřeh (Slezský aeroklub Zábřeh)  

Počet usmrcených: /  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: / 

Bez zranění: / 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Cvičenec základního výcviku - při přistání ve výšce cca 5 m došlo při 
přistání k přetažení padáku a cvičenec základního výcviku dopadl z 
této výšky na zem (dopadl na nohy a částečně i na záda). Cvičenec byl 
po dopadu při vědomí, komunikoval. Cvičenec byl leteckou záchranou 
službou transportován do nemocnice k dalšímu vyšetření. Podle 
prvotních informací došlo ke zlomenině levého kotníku, zlomenině 
ruky, zlomenině krčního obratle a zlomenině bederního obratle.  

Popis a rozsah poškození: 
padák - bez poškození, došlo pouze k přestřižení popruhu při 
odstrojování cvičence z padáku. 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Mars 330  

Typ záložního padáku: PZS 92  

Typ nosného postroje s obalem: PS 034  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 0  

Počet seskoků celkem: 1  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: Česká  

Datum události: 4.6.2022  

Čas (místní): 13:30  

Místo posledního vzletu: LKHV  

Doskoková plocha: letiště  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění:  

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření hlavního padáku měl parašutista závity, 
které se snažil rozmotat. Po rozmotání závitů mu zůstal 
zaseknutý slider a padák přešel do rotace. Po důrazném 
upozornění vysílačkou aby provedl odhoz tak učinil a 
zároveň se aktivoval zabezpečovací přístroj a otevřel ZP. 
Po přistání si stěžoval na bolest krku a tak byl odvezen k 
lékaři, který mu zjistil 1 prasklý obratel a ponechal si ho v 
nemocnici. 

Popis a rozsah poškození:  

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Falcon 265  

Typ záložního padáku: Raven 3  

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Mars student  

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Vigil  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 
3 měsíce: 

11  

Počet seskoků celkem: 39  

Jméno instruktora (u 
kategorie Ž, A, B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

-  

- Národnost: -  

Datum události: 11.6.2022  

Čas (místní): 11:30  

Místo posledního vzletu: Bořitov LKBORI  

Doskoková plocha: Bořitov LKBORI  

Počet usmrcených: 1  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Při vystupování z letadla se předčasně otevřel hlavní padák a parašutista 
narazil do vodorovné ocasní plochy. Ta se vytrhla z uložení a letadlo se stalo 
neovladatelným. Výtažný padáček se zachytil mezi pohyblivou a pevnou část 
výškovky a v zápětí se utrhl od hlavního padáku. Hlavní padák se naplnil a 
parašutista na něm přistál na letišti. Při kontaktu s letadlem se zranil na stehně 
pravé nohy a po kontrole v nemocnici byl propuštěn do domácího ošetření. 
Letoun padal neovladatelně k zemi a ve výšce 700m s něj vyskočil poslední 
parašutista. a nezraněn přistál na letišti. Pilot z letadla vyskočil ve výšce cca 
200m, ale padák aktivoval až ve výšce cca 70m a padák se nestačil naplnit.  

Popis a rozsah poškození: 
Letadlo L-60s OK-NNG zcela zničené, pilot zemřel na místě. Parašutista 
utrpěl zranění pravé nohy.  

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: M291  

Typ záložního padáku: WT210  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 0  

Počet seskoků celkem: 1  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 11.6.2022  

Čas (místní): 16:00  

Místo posledního vzletu: LKHS  

Doskoková plocha: LKHS  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

66 letý parašutista během svého prvního seskoku nezvládl ani s 
asistencí vysílačky přistávací manévr, kdy z přímého letu namísto 
podrovnání lehce vypustil. Narazil oběma nohama tvrdě do země. 
Stěžoval si na bolest a začal mu otékat kotník. Po chvíli krátce 
omdlel. Byla mu poskytnuta první pomoc a zavolána RZ. Po převozu 
do nemocnice přišla informace, že pravý kotník je zlomený - fixace 
sádrou bez nutnosti operace a levý kotník je štípnutý - fixace a klid.  

Popis a rozsah poškození: 
Zlomený pravý kotník, fixace sádrou bez nutnosti operace, štípnutý 
levý kotník, pouze fixace a klid.  

 



 

Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Anex Cirus VO-03  

Typ záložního padáku: PZS-92  

Typ nosného postroje s 
obalem: 

OP-87V,PS-034  

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

M2multi  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost: česká  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

1  

Počet seskoků celkem: 54  

Jméno instruktora (u 
kategorie Ž, A, B): 

 

Datum události: 11.6.2022  

Čas (místní): 10.40  

Místo posledního vzletu: Jičín  

Doskoková plocha: Jičín  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V 
případě dostupných 
video, audio nebo foto 
záznamů připojte 
odkaz): 

Parašutista prováděl seskok z výšky 1500 m se stabilizací.Padák funkční dle 
přístroje ve výšce 1140 m.Seskok probíhal bez problému.Zřejmě nevěnoval 
dostatečnou pozornost směru větru před přistáním.Když zjistil že je po větru,tak 
ve výšce 20-30m prudce zatáhl za pravou řídící šňůru.Tím uvedl padák do ostré 
,prudce klesající zatáčky.Po nárazu do země se několikrát převrátil a zůstal 
ležet.Celé Přistání sledoval svědek X.Y.,já jsem zahlédl již jen náraz a 
převracení.X.Y. ihned vyběhl ke zranenému,ještě s několika dalšími.Já jsem sedl 
do hotovostního auta a vyjel k nehodě.Již cestou mi bylo signalizováno o zavoláni 
RZS,což jsem učinil.Mezi tím byla zraněnému poskytnuta první pomoc,do které 
se zapojily dvě lékařky,které čekaly na vyhlídkový let v AK.Po příjezdu sanity a 
dvou vozidel RZS si tito zraněného převzali do své péče.Na místo se dostavila 
PČR a přilétl vrtulník LZS z Hradce Králové,který zraněného po stabilizaci 
přepravil do nemocnicce v Hradci Králové.V době nehody byl vítr 2 m/s.Síla a 
směr větru byl signalizován větrným rukávem u VPD a stuhou ve výšce 5 m asi 
50m od místa nehody. 

Popis a rozsah 
poškození: 

Zřejmě polytrauma,bezvedomí,krev v obličeji.Při transportu částečně při 
vědomí.Padák bez poškozeni,funkční,policie provedla fotodokumentaci padáku 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: PD Navigator NA 260  

Typ záložního padáku: MarS PZS 92  

Typ nosného postroje s obalem: MarS OP-093, PS034S  

Typ zabezpečovacího přístroje: VIGIL II  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 1  

Počet seskoků celkem: 1  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 2.7.2022  

Čas (místní): 13:30  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Parašutistka provedla seskok z výšky 1200m AGL s upoutaným 
vakem vrchlíku. Vrchlík se otevřel bez závad, řízení, sestup na 
padáku bez závad. Při přistání parašutistka zavadila špičkou pravé 
nohy o nerovnost na travnatém povrchu. přivolána RZS, sportovkyně 
transportována do FN Plzeň s podezřením na zranění, vykloubení 
pravcého kotníku. 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Navigator 240  

Typ záložního padáku: PD Reserve 240  

Typ nosného postroje s obalem: Mars Student  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cyprtes 2 Student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 5  

Počet seskoků celkem: 6  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 9.7.2022  

Čas (místní): 20:10  

Místo posledního vzletu: LKMO Most  

Doskoková plocha: LKMO Most  

Počet usmrcených:  

Počet těžce raněných:  

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění:  

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Studentka na svůj 6 seskok byla náležitě poučena jak 
přistávat na padáku, měla stále aktivní vysílačku, ale úkol 
byl přistát samostatně. Ve 3 metrech nad terénem povolila 
řidičky asi o 20% a znovu zatáhla. Padák se srovnal do 
odpovídajícího režimu na přistání. Parašutistka při přistání 
nezpevnila nohy a pravou nohu si přisedla, což vedlo ke 
zlomenině vnějšího kotníku. Nebyly aktivovány složky 
záchranářů a byla převezena do Mostecké nemocnice na 
rengen, kde ji kotník ošetřili a dali do sádry. 

Popis a rozsah poškození: zlomený vnější kotník 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Pilot 150  

Typ záložního padáku: witty plus 143  

Typ nosného postroje s obalem: RealX  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 25  

Počet seskoků celkem: 571  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 23.7.2022  

Čas (místní): 11:45  

Místo posledního vzletu: LKMO Most  

Doskoková plocha: LKMO Most  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista nezvládl přistávací manevr a pozdě podrovnal 
padák při přistání, při dopadu na zem provedl kotou přez 
záda. Bylo podezření na zranění páteře tak byla přivoláná 
rychlá záchranná služba. Parašutista byl odvezen do 
nemocnice Most na ošetření 

Popis a rozsah poškození: 
V nemocnici konstaovali praskliny na třech výbžěcích 
hrudních obratlů, bez neurologického nálezu 

 



Registration mark: LN  

Type of main parachute: valkyrie 79  

Type of backup parachute: pd 113  

Type of carrying harness with packing: mars  

Type of safety device: vigil  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: c  

Number of jumps (last 3 months): 80  

Number of jumps (total): 1740  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 25.7.2022  

Time (local): 12.00  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 1 

No injuries: 0 

Event description: 

parasutista si pri pristani na pond pri konci pristavaciho 
manevru nevymeril dobre vzdalenost a o okraj pondu si 
prisedl ruku, kterou si timto manevrem vykloubil v rameni. 
Ridici seskoku ho vlastnim vozem transpontoval do 
nemocnice, parasutistovi bylo ramneo nahozeno a vratil se 
zpet na letiste. 

 



Registration mark: LN  

Type of main parachute: solo 230  

Type of backup parachute: smart 220  

Type of carrying harness with packing: icon  

Type of safety device: cypres 2 student  

Parachute´s owner: IPPC  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: student  

Number of jumps (last 3 months): 1  

Number of jumps (total): 1  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 25.7.2022  

Time (local): 13:40  

Site of last takeoff: lkkt  

Jump landing area: lkkt  

Number of fatalities: 1  

Number of seriously injuries: 1 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
studentka úspěšně přistála na ploše letiště, při přistání ale 
nešikovně položila chodidlo špičkou na zem 

Damage description and scope: 
zlomila si kotník. Plně při vědomí a bez jiných zranění 
transportována do nemocnice, odpoledne propuštěna 

 



Registration mark: LN  

Type of main parachute: stiletto 120  

Type of backup parachute: zajisten policii  

Type of carrying harness with packing: zajisten policii  

Type of safety device: cypres  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Number of jumps (last 3 months): x  

Number of jumps (total): 2400  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 5.8.2022  

Time (local): 13.05  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 1 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 

Svědek X Y: Na východní straně letiště Klatovy, runway 09, se 
asi ve 300 m otevřel záložní padák, který měl několik závitů, 
ale byl stabilní. Parašutista je bezvládný, nereaguje, je unášen 
ve smětu větru a dráhy 09. Poměrně klidně, ale bez ovládání 
parašutistou dopadá na zem asi 500 m od prahy dráhy, do 
měkkého bažinátého podkladu, bez kolizí se stromy nebo 
jinými překážkami. Pomoc z řady Pink teamu byla u 
parašutisty v řádu 3 minut, posléze v řádu minut dorazili 
záchránaři. Parašutista je letecky transportován do FN Plzeň, 
v bezvědomí. Padáková technika byla zajištěna místním 
oddělením policie. Parašutista byl součástí 30 členné 
mezinároodní skupiny, vedoucí YX 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: XF15 82  

Typ záložního padáku: WT 110  

Typ nosného postroje s obalem: Mirage  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 300+  

Počet seskoků celkem: 9600+  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): ne  

Jméno tandemového pasažéra: ne  

- Národnost: ne  

Datum události: 6.8.2022  

Čas (místní): 18:35  

Místo posledního vzletu: LKMO  

Doskoková plocha: LKMO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: Ne 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Při přistání na XF 15 - 82 došlo při vyklouzání a 
vyběhnutí při přistání k podvrknutí pravé nohy. 
Postižená si stěžovala na silnou bolest v koleni. Pro 
podezření na přetrhané vazy v pravém koleni nebo 
vykloubení byla zavolána Rychlá zdravotnická služba. 
Poškozená byla po ošetření na místě odvezena na 
vyšetření do Mostecké nemocnice. 

Popis a rozsah poškození: 
Úraz pravého kolene. Budou provedena další vyšetření 
k určení diagnozi. Zlomenina byla vyloučena. Vypadá 
to na vazy . 

 



Registration mark: LN  

Type of main parachute: jvx 89  

Type of backup parachute: pd 113  

Type of carrying harness with packing: javelin  

Type of safety device: cypres  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: d  

Number of jumps (last 3 months):  

Number of jumps (total): 1500  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 8.8.2022  

Time (local): 12.36  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 1 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 

parasutitka trenujici na disciplinu canopy piloting nezvladla 
pristavaci manevr u swoop pondu, narazila do zeme kousek 
vedle pristavaciho swoop pondu, odrazila se od zeme a 
prevalila se do pondu, ven byla vytazena prihlizejicim 
parasutisou, byla poskytnuta prvni laicka pomoc, parasutistka 
je pri vedomi, komunikuje nemecky i anglicky, stezuje si na 
bolest leve nohy a panve, bolest v zadech. Nekolabuje, je 
porad v stabilizovanem stavu, zachranna sluzba je na miste 
do 10 minut a parasutistka je transportovanan po zemi do 
nemocnice v Plzni.  

 



Registration mark: LN  

Type of main parachute: solo 250  

Type of backup parachute: smart 220  

Type of carrying harness with packing: sife rt  

Type of safety device: cypres 2  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: student  

Number of jumps (last 3 months): 7  

Number of jumps (total): 7  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 11.8.2022, 15.20  

Time (local): 15.20  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 1 

No injuries: 0 

Event description: 

Studentka provedla vše správně ve volném pádu, stejně tak i 
při letu an padáku, při přistání na letiště ale přistála pouze na 
pravou nohu. V dobré náladě odvezena do nemocnice, 
diagnostikována nekomplikovaná zlomenina lýtkové kosti, 
pacientka ihned propuštěna.  

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Mars 291  

Typ záložního padáku: PZS 92  

Typ nosného postroje s obalem: Mars OP-093  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 1  

Počet seskoků celkem: 1  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 27.8.2022  

Čas (místní): 15:00  

Místo posledního vzletu: letiště Nové Město nad Metují - LKNM  

Doskoková plocha: letiště Nové Město nad Metují - LKNM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Žákyně základního výcviku při poslední fázi letu 
cca 5m nad zemí začala ve vzduchu "běžet". 
Instruktor do vysílačky podal pokyn "nohy k 
sobě", ale žákyně nezareagovala a přistála do 
pomyslného "běhu". Při kontaktu se zemí (dle 
lékaře RZS) si zlomila kotník (hlezno) L nohy. 

Popis a rozsah poškození: 
Dle lékaře RZS: zlomenina kotníku (hlezna) L 
nohy. 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: XF15-97  

Typ záložního padáku: WP 110  

Typ nosného postroje s obalem: Realx  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2 multi  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 294  

Počet seskoků celkem: 17000+  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 1.9.2022  

Čas (místní): 13:55  

Místo posledního vzletu: LKMO  

Doskoková plocha: LKMO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: Ne 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Při přistávacím manévru kdy parašutista narychloval z 630 
stupňů na levou stranu nad areálem letiště po dotočení 
narychlení došlo k aktivaci zabezpečovacího přístroje M2, 
který v letu na hlavním padáku otevřel záložní padák, který 
se plně nafoukl a zařadil se za hlavní padák. Hrozilo, že 
narazí do hangáru proto strhl řízení vlevo, čímž zabránil 
kolizi a dopadl vedle místního parkoviště v areálu letiště. Při 
dopadu došlo k otevřené zlomenině pravého kotníku. Byl po 
celou dobu při vědomí byla mu poskytnuta první pomoc a 
zavolána Rychlá zdravotnická služba k odvozu do 
nemocnice. Odvezen na trauma centrum v Ústí nad Labem. 

Popis a rozsah poškození: 

Při dopadu došlo k otevřené zlomenině pravého kotníku na 
dolní končetině. Pravděpodobně naražení nebo zlomení 
levého zápěstí horní končetiny a drobné povrchové zranění 
v obličeji. 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Pulse 170  

Typ záložního padáku: Optimum 143  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin Odyssey  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost: Česko  

- Kategorie: B  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 30  

Počet seskoků celkem: 167  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 3.9.  

Čas (místní): 16:45  

Místo posledního vzletu: LKMO Most  

Doskoková plocha: LKMO Most  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista otvíral v trekovací skupině dále od letiště a nejspíš 
ztrátou orientace vyhodnotil špatně možnost přijetí na 
doskokovou plochu. Přistál do svahovitého , lesnatého terénu. 

Popis a rozsah poškození: 

Parašutista si zlomil spodní část holení kosti na levé noze 
otevřenou zlomeninou, Byla mu poskytnuta první pomoc 
zakrytím zlomeniny a zavolána rychlá pomoc vrtulníkem. 
Hlavní padák roztrhán o větve stromů. 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: JOJO WINGS HOP 330  

Typ záložního padáku: TVC VR 360  

Typ nosného postroje s obalem: SIGMA  

Typ zabezpečovacího přístroje: VIGIL  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

98  

Počet seskoků celkem: 5179  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, 
A, B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: česká  

Datum události: 4.9.2022  

Čas (místní): 16:55  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Tandemový pilot provedl seskok s pasažérkou z výšky 3000m AGL, 
volný pád, otevření padáku proběhlo bez závad. Pasažérka 
komunikovala, nejevila žádné známky možné indispozice. Ve výšce cca 
500m požádal tandemový pilot o nácvik polohy pro přistání, pasažérka 
přednožila, vydržela v poloze do pokynu tandemového pilota k uvolnění. 
Další komunikace s pasažérkou, bez problémů. Před přistáním 
tandemový pilot zadal pasažérce pokyn k přednožení, ta pokyn splnila, 
bohužel během přisání neudržela obě nohy v přednožení a pravá noha 
se jí dostala pod přistávající dvojici. Po přistání si stěžovala na prudkou 
bolest v oblasti kotníku. ŘS přivolal RZS Plz.kraje, po ošetření byly 
pasažérka převezena do nemocnice. Událost byla hlášena, šetřena 
PČR. 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: M-330  

Typ záložního padáku: PZS-92  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil Quatro  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: ZV  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 2  

Počet seskoků celkem: 2  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 16.10.2022  

Čas (místní): 13:40  

Místo posledního vzletu: LKJH  

Doskoková plocha: LKJH  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Při přistání parašutista nepodrovnal padák, zakopl nohy a narazil 
koleny do země. Po nárazu došlo ke zlomenině stehení kosti 
(diagnózu určil až lékař v nemocnici). Parašutista si stěžoval na 
bolest nohy, proto jste zavolali RZS. O zranění jsme informovali i 
místní oddělení PČR. Policisté nehodu zadokumentovali (Čj. 
KRPC-143180/ČJ-2022-020312). 

Popis a rozsah poškození: zlomenina stehenní kosti 

 


